PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1412/2019

Assunto: Solicita manutenção de calçada de área pública situada na Avenida Pedra Santa, defronte do

nº 52, no Parque Santo Antonio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção de

calçada de área pública situada na Avenida Pedra Santa, defronte do nº 52, no Parque

Santo Antonio.

O pedido se justifica, pois, conforme o Ofício nº 224/2019, solicitado no

dia 13 de maio de 2019, a referida calçada se encontra danificada, dificultando o trânsito

dos usuários e dos moradores do entorno e causando grandes transtornos para a

população, além do risco de possibilitar acidentes de maior gravidade, o qual se faz

necessária a solicitação.

Vale ressaltar que a referida calçada é muito utilizada pelos pais e alunos

do EDUCAMAIS.

Fotos em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Senhor Izaías José de Santana e transmitimos nossas

respeitosas saudações.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2019.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - Líder do PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1412/2019 - Vereador Juarez Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L